
MUNICIPALIDAD  DE CHIGUAYAN'TE          '
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

DECRETo DAEM No  4/ .+2Í7cF.~

CHIGUAyANTE,              2 4  Nov  2m

VISTOS:

Estos  antecedentes;   EI  Correo  electrónico  de  fecha     de  fecha  21   de  noviembre  de  2016  del
Coordinador  Extraescolar  DAEM   a  Asesor  Jurídico   DAEM   solicitando  cometido  funcionario  de
Yohany  lgnacio  Henríquez  González,  RUT  14.637.555-3,  Docente  de  la  Educación  Básica  de  la
Escuela  la  Esperanza  E-1207,  de  Karen  Nathaly  Duran  Navarrete,  RUT  15.952.080-3,  Docente de
Educación   Media   del   liceo   de   Chiguayante   8-37,   y   de  Javier  Alexis   Fierro   Manríquez,   RUT
17.896.190-K,  Docente  de  Educación  Media  del  Liceo  República  de  Grecia  E-577,  para  asistir el
día   24   de   noviembre   de   2016   desde   las   08:00   hasta   las   18:00   horas      con   motivo   del
acompañamiento  de  distintos  alumnos  de  la  comuna  al  encuentro  regional  de  tenis  de  mesa  de
enseñanza  básica  y  media  a  desarrollarse  en  el  Gimnasio  Municipal  de  Chillán  Viejo;  EI  V°8°  dei
Director  DAEM  rubricado  en  el  correo  electrónico  indicado  precedentemente;  Lo  dispuesto  en  el
D.F.L.  N°  1  de  1996 de  Educación;  EI  Decreto Alcaldicio  N° 25 de fecha 05 de enero de  1998,  que
crea  la  Dirección  de  Administración  de  Educación  Municipal;  Lo  dispuesto  en  los  artículo  107  y
siguientes de la ley N°  18.883 que aprueba estatuto administrativo para funcionarios municipales;  y
en  uso  de  las  atribuciones  que  me  confieren  los  ari.12  y  63  del  D.F.L.  N`°  1,  de  26  de  Julio  de
2006,  que fijó el texto refundido de la Ley N°  18.695,  Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

1.    AUTORÍCESE Cometido funcionario respecto de Yohany /gnac/.o Henríquez Gonzá/ez,  RUT
14.637.555-3,  Docente de  la  Educación  Básica de  la  Escuela  la  Esperanza  E-1207,  de Karen
Naíha/y  Dt/ran   Wavarnefe,   RUT   15.952.080-3,   Docente  de   Educación   Media   del   liceo  de
Chiguayante   8137,   y   de   Jav/.er  A/ex/.s  F/.emo   Manr/'quez,   RUT   17.896.190-K,   Docente  de
Educación  Media del  Liceo  República de Grecia  E-577,   para asistir el día 24 de noviembre de
2016  desde  las  08:00  hasta  las  18:00  horas    con  motivo  del  acompañamiento  de  distintos
alumnos de la comuna al encuentro regional de tenis de mesa de enseñanza básica y media a
desarrollarse en el Gimnasio Municipal de Chillán Viejo

2,    Déjese establecido que el presente cometido no tiene gastos de ningún tipo.

DISTRIBUclÓN:

•            Alcaldía
•            Secretaria Municipal
•DAE 3).-

PIJCNl']Ov


